[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2013 года                                                                     № 1
О внесении изменений в Положение о
Бюджетном процессе в Снегиревском
сельском поселении Шумячского района
Смоленской области

       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области , Совет депутатов  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Снегиревском сельском поселении Шумячского района Смоленской области (утв.решением Совета депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области   от 11.11.2011года №27) следующие изменения:
1.1.Название статьи 12 главы 2 изложить в новой редакции:                      «Статья 12.Внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»

1.1.2 пункт 4 статьи 12 изложить в новой редакции:
«1.Одновременно с отчетами об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, утвержденными Администрацией Снегиревского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в Совет депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области(далее также Контрольно- ревизионная комиссия) представляются документы указанные в части 2 настоящей статьи. Совет депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области вправе запросить иные документы, необходимые для рассмотрения отчетов об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего года.
1.2.Статью 13 главы 2 изложить в новой редакции:
«Статья  13 .Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
1.Годовой отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области до его рассмотрения в Совете депутатов Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
2.Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Шумячский район» в порядке, установленном настоящей статьей, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации

3.Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области представляет в Контрольно-ревизионную комиссию отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области предоставляются следующие документы, указанные в пунктах 1-6 части 1статьи 14 настоящего решения.

4.Подготовка Контрольно-ревизионной комиссией заключается на годовой отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области проводится в срок, не превышающий один месяц.

5.Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области представляется Контрольно-ревизионной комиссией в Совет депутатов
Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области с одновременным направлением в Администрацию Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
1.3. Дополнить главу 2 «Статьей 14»
«Статья 14. Представление годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области в Совет депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области. Рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области Советом депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области»
          1. Глава Администрации Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области не позднее 1 мая текущего года представляет в Совет депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области годовой отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области, проект решения об исполнении  бюджета Снегиревского сельского  поселения за отчетный финансовый год и плановый период , а также следующие документы:

1) баланс исполнения бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области;

2) отчет о финансовых результатах деятельности;

3) отчет о движении денежных средств;

4) пояснительную записку;

5) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области;

6) иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

2. Совет депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области вправе запросить иные документы, необходимые для рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Отчет об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области за отчетный финансовый год утверждается решением об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области;

3) расходов бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

5. По проекту годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Совета депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области.

6. При рассмотрении на заседании Совета депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения  Шумячского района Смоленской области заслушивается доклад Главы Администрации Снегиревского сельского поселения (либо уполномоченного им лица) об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области, а также рассматриваются рекомендации публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении  бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области.

7. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области принимает одно из следующих решений:

1) принять решение об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области за отчетный финансовый год и плановый период;

2) отклонить проект решения об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области за отчетный финансовый год и плановый период.

8. В случае отклонения Советом депутатов Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области проекта решения об исполнении бюджета Снегиревского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области за отчетный финансовый год и плановый период он возвращается Главе Администрации Снегиревского сельского поселения для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный вестник Снегиревского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                      Л.И.Круткина

[image: image2.emf]     Исх. № 2 - 2013.                                                                                                     И.о. прокурора  Шумячского района                                                                                                        О.Ю.Гавр илову                                                                       Главы муниципального    образования                                                                               Руссковского сельского поселения   Шумячского района Смоленской области                                                                                                  В.Л.Слободчикова                                                           На Ваш  представление от 21.01.2013 №24/27 - 2013 «Об устранении  нарушений бюджетного законодательств а»   сообщаю следующее.    На заседании Совета депутатов Руссковского сельского поселения   № 2 от   29.01.2013   года с участием помощника прокурора Шумячского района  Смирновой Е.М. рассмотрен вопрос  « О   внесении изменений  в положение о  Б юджетном процессе в Руссковском сельском поселении Шумячского района  Смоленской области »     (утв.   решением Совета депутатов Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области   от  14.11.2011года №28) .   Принято решение  внести   изменения в пол ожение «О бюджетном процессе в  Руссковском сельском поселении Шумячского района Смоленской области  (утв.   решением Совета депутатов Руссковского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области   от 14.11.2011года №28).                  Глава муниципально го образования            Руссковского сельского поселения                   Шумячского района Смоленской области                     В.Л.Слободчиков